sesión celebrada el día 12 de junio de 2012, se adjudicó el contrato privado de 
“CONTRATO PRIVADO SEGURO DE VIDA DE EMPLEADOS PÚBLICOS DEL 
AYUNTAMIENTO DE MÓSTOLES Y CORPORACIÓN MUNICIPAL (Expte. nº 
C/071/CON/2012-046), a la mercantil SURNE MUTUA DE SEGUROS Y 
REASEGUROS A PRIMA FIJA (CIF V-48083521), por un importe total de 84.000,00€ 
(OCHENTA Y CUATRO MIL EUROS), exento de IVA, por un plazo de duración de UN 
AÑO, a a partir del 16 de junio de 2012, previéndose la posibilidad de celebración tres 
prórrogas anuales de mutuo acuerdo y todo ello con sujeción a los términos fijados en 
los Pliegos de Cláusulas Administrativas Particulares y de Prescripciones Técnicas. 

Cuarto. - El contrato privado fue formalizado el 15 de junio de 2012.  

Quinto. - Para responder del cumplimiento del contrato, la entidad adjudicataria, 
constituyó a favor de este Ayuntamiento una garantía definitiva por importe de 
4.200,00 € (CUATRO MIL DOSCIENTOS EUROS), mediante aval de la entidad 
KUTXABANK, S.A, número 7300800772-1, inscrito en el Registro Especial de Avales 
con el nº 14012303-78 

Sexto. – Mediante acuerdo número 10/411 adoptado por la Junta de Gobierno Local, 
en sesión celebrada el día 11 de junio de 2013, fue aprobada la primera prórroga del

[...]

AYUNTAMIENTO DE MÓSTOLES Y CORPORACIÓN MUNICIPAL (Expte. nº 
C/071/CON/2012-046), a la mercantil SURNE MUTUA DE SEGUROS Y 
REASEGUROS A PRIMA FIJA (CIF V-48083521) 

Segundo.- Aprobar la liquidación del contrato, que se adjudicó por un importe total de 
84.000,00€ (OCHENTA Y CUATRO MIL EUROS), exento de IVA, para el plazo de 
ejecución desde la formalización del contrato y su prórroga, por lo que no existen 
saldos pendientes. 

Tercero. - Autorizar a la devolución y cancelación del aval emitido por la entidad 
KUTXABANK, S.A NÚMERO 730080772-1-7, inscrito en el Registro Especial de

[...]

“CONTRATACIÓN DE UNA PÓLIZA DE SEGURO DE VIDA PARA EL PERSONAL 
MUNICIPAL, MIEMBROS DE LOS ÓRGANOS DE GOBIERNO DEL AYUNTAMIENTO 
DE MÓSTOLES Y SUS ORGANISMOS AUTÓNOMS (Expte. nº C/068/CON/2016-
028), a la mercantil SURNE MUTUA DE SEGUROS Y REASEGUROS A PRIMA FIJA 
(CIF V-48083521), por un importe total de 84.915,37€ (OCHENTA Y CUATRO MIL 
NOVECIENTOS QUINCE EUROS CON TREINTA Y SIETE CÉNTIMOS), exento de 
IVA, por un plazo de duración de UN AÑO, a contar desde la fecha de la formalización 
del contrato, sin posibilidad de prórrogas, y todo ello con sujeción a los términos fijados 
en los Pliegos de Cláusulas Administrativas Particulares y de Prescripciones Técnicas. 

Cuarto. - El contrato privado fue formalizado el 01 de julio de 2016  

Quinto. - Para responder del cumplimiento del contrato, la entidad adjudicataria, 
constituyó a favor de este Ayuntamiento una garantía definitiva por importe de 
4.245,77€ (CUATRO MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y CINCO EUROS CON 
SETENTA Y SIETE CÉNTIMOS), mediante aval de la entidad KUTXABANK, S.A, 
NÚMERO 730420189-3, inscrito en el Registro Especial de Avales con el nº 
14041979-18 

Sexto. - Habiendo transcurrido UN MES de garantía desde la recepción del contrato

[...]

ÓRGANOS DE GOBIERNO DEL AYUNTAMIENTO DE MÓSTOLES Y SUS 
ORGANISMOS AUTÓNOMOS (Expte. nº C/068/CON/2016-028), a la mercantil 
SURNE MUTUA DE SEGUROS Y REASEGUROS A PRIMA FIJA (CIF V-48083521) 

Segundo.- Aprobar la liquidación del contrato, que se adjudicó por un importe total de 
84.915,37 € (OCHENTA Y  CUATRO MIL NOVECIENTOS QUINCE EUROS CON 
TREINTA Y SIETE CÉNTIMOS), exento de IVA,, para el plazo de ejecución desde la 
formalización del contrato, por lo que no existen saldos pendientes. 

Tercero. - Autorizar a la devolución y cancelación del aval emitido por la entidad 
KUTXABANK, S.A, NÚMERO 730420189-3, inscrito en el Registro Especial de Avales